
co je nového

www.facebook.com/Supraphon L E D E N 2 0 1 3

Fo
to

 ©
 2

01
3 

O
tt

o 
D

la
bo

la

KAREL GOTT zpívá písně s texty

JIŘÍHO ŠTAIDLA



02 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

SU 6201-2

Jeden z našich nejdůležitějších
a nejúspěšnějších tandemů zpěvák +
textař na vzpomínkovém 3CD! Karel Gott
sám pomáhal vybírat songy co nejlépe
symbolizující jeho deset let trvající
spolupráci s Jiřím Štaidlem (1943–1973).
Jen tragická smrt mohla přerušit
přátelský kontakt, ve výsledku
představující celkem devadesát devět
textů, z nichž více než sedmdesát
najdete v této reedici. 
Probírka desítkami nahrávek ukazuje
silné melodické kouzlo šedesátých
a začátku sedmdesátých let, často
v podání skladatele Karla Svobody, ale
fungující také v případě cover verzí.
Velké aranže, až filmová noblesa, ale
i účinná beatová stručnost, to vše
doplněné posluchačsky drtivým
sloganem v refrénu a názvu. Příkladů je
řada: Jsem na světě rád, Cesta rájem,
Adresát neznámý, Pošli to dál, C’est la

vie, Lady Carneval, Teď nemám čas,
možná jindy, Zpátky si dám tenhle film,
Korunou si hodím, Kávu si osladím, Kufr
iluzí, Pochopíš mý vrásky nebo Zavřu teď
krám s básněmi – zdánlivě obyčejná
slova, ale v neobyčejných kombinacích.
V obsažném bookletu navíc Gott
zajímavě vysvětluje třeba četnost písní
s létacími motivy, viz titulní, ale také
Proč ptáci zpívají, Žaluji ptákům, Ptačí
nářečí, Čápi už nemaj stání nebo
Kdepak, ty ptáčku, hnízdo máš?
Tato retro kompilace nabízí podstatnou
část písňové spolupráce tehdy mladého
zpěváka a ještě mladšího textaře,
dramaticky ukončenou před dlouhými
čtyřiceti lety. Je nepochybné, že tehdejší
hity mezitím mohly hudebně zestárnout
a tehdy zpívané rýmy mohly
nenapravitelně zevšednět.
Je obdivuhodné sledovat, že v drtivé
většině případů se tak dodnes nestalo.

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 1. 2013

Karel Gott a Jiří Štaidl: 
profesní a lidské souznění 
v 76 písňových příkladech!  

KAREL GOTT KONEC PTAČÍCH ÁRIÍ 
Karel  Gott  zpívá písně s texty  J iř ího Štaidla

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč

SU 6075-2

P Ř I P O M Í N Á M E :

3CD

1CD

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč

SU 6034-21CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

SU 6035-22CD

Fo
to

 ©
 2

01
3 

O
tt

o 
D

la
bo

la



03http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

Vilém Veverka – hoboj

Kolik barev, odstínů či charakterů dokáže
vyjádřit hlas melodického nástroje?
Repertoáru pro sólový hoboj je
poskrovnu, a přece se hobojisté pyšní
pravým skvostem; z inspirace, kterou
Benjaminu Brittenovi přinesl hoboj
společně s básněmi římského básníka
Ovidia, vznikl cyklus Šesti metamorfóz.
Dokonale vybroušené miniatury
zpodobňují v šesti personifikacích (Pan,
Phaeton, Niobé, Bakchus, Narcis,
Arethusa) protikladné lidské vlastnosti.
Podobným bohatstvím rozličných
charakterů oplývá i komplet dvanácti
fantasií G. Ph. Telemanna, jednoho
z nejproduktivnějších skladatelů všech
dob. Tento ojedinělý cyklus je původně
určen pro příčnou flétnu, ale jeho
provádění na hoboj zcela odpovídá
barokní interpretační praxi a dává
interpretovi příležitost uplatnit veškerou
virtuositu a širokou škálu barev
a výrazových možností nástroje.
Repertoárové rozpětí mezi barokem
a soudobou tvorbou je jednou z výrazných

charakteristik protagonisty nahrávky,
Viléma Veverky, laureáta řady
mezinárodních soutěží a respektovaného
sólisty. Je s podivem, jak rychle může
utéct 70 minut při poslechu
osamoceného hoboje, když je v rukou
povolaných.

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 1. 2013

VILÉM VEVERKA METAMORFÓZY
Georg Philipp Telemann – Dvanáct fantasií pro hoboj sólo (orig. pro flétnu)
Benjamin Britten – Šest metamorfóz podle Ovidia pro hoboj sólo op. 49

SU 4121-21CDNOVÁ NAHRÁVKA

Všechna krása, barevnost a rozmanitost
v jediném hlase sólového hoboje...

Hudba a text, zpěv, kytara a mluvené
slovo Jiří Dědeček 
Dále hrají Václav Veselý – akordeon
a Karel Holas – housle

Blues pro slušný lidi, Zabili trafikantku,
Párty, Má holka je chudá, Dilema,
Holky a knížky, Labutí jezero, Pohyblivý
cíl, Vysočany-Libeň, Blues pro sirény,
Dres a tretry, Nerostou houby, Když se
kouří konopí, Doznání, Multiservis Tesla,
Holky z ČKD 
BONUS: Meziměsto; Sadem, lesem,
parkem; Pes, Franta a Kant 

Písně rebelujícího zpěváka z vystoupení
v divadle Semafor v březnu roku 1989
vypovídají o době svého vzniku a zároveň
přes uplynulé dvacetiletí působí stále
úderně a nadčasově. Pronikavě
jednoduchými, inteligentními zkratkami
míří autor v písňových textech ale
i v proslovech mezi jednotlivými
skladbami k lapidárnímu, nečekanému
a strhujícímu sdělení.
Pavel Klusák píše v doprovodném textu:
„U Jiřího Dědečka se posluchači často
smějí tomu, že uprostřed bytostně
pokřiveného světa pořád doufá v jeho

normálnost a někdy ji s hranou
vypravěčskou naivitou předpokládá.
To se pak člověk směje z několika
důvodů najednou, nejvíc tomu
odhalenému rozdílu…Jiří Dědeček toho
od dob svého prvního elpíčka provedl
dost. Všechny další desky točil už bez
her s cenzurou; ale svobodný byl hned
při vzniku téhle první.“

U příležitosti šedesátin Jiřího Dědečka
se připravuje 18. února v pražské
Malostranské Besedě narozeninový
koncert s hosty, mezi nimiž například
budou: Petr Skoumal a Jan Burian.
Více na: www.dedecek.czKATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 1. 2013

JIŘÍ DĚDEČEK ZABILI TRAFIKANTKU

SU 6202-21CD

Album vychází poprvé na CD; a navíc
obohaceno o tři bonusové skladby

Fo
to

 ©
 L

ad
i N

ov
ot

ny
Fo

to
 ©

 a
rc

hi
v



04 http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/SupraphonClassics

Loni v listopadu vydaný záznam koncertu
Led Zeppelin z roku 2007 s názvem na
Celebration Day se stal u nás jedním
z nejprodávanějších zahraničních titulů
roku 2012. Momentálně je u nás
Celebration Day dvojnásobně platinový
s téměř 7 000 prodanými nosiči!
Celkem 8 různých variant vydání (na CD,
DVD, Blu-ray) nyní doplňuje dlouho
očekávané 3LP. Vychází již 28. ledna 2013.

LP1 
Side A
Good Times Bad Times
Ramble On
Black Dog

Side B
In My Time of Dying
For Your Life

LP2
Side A
Trampled Under Foot
Nobody’s Fault But Mine
No Quarter

Side B
Since I’ve Been Loving You
Dazed And Confused

LP3
Side A
Stairway To Heaven
The Song Remains The Same
Misty Mountain Hop

Side B
Kashmir
Whole Lotta Love
Rock and Roll

CENOVÝ KÓD: WF2L899
VYCHÁZÍ: 28. 1. 2013

LED ZEPPELIN CELEBRATION DAY (VINYL – 3LP)

81227971023LPPOUZE PRO ČR

Zpěvák Jan Smigmator vydal své debutové
album s příznačným názvem Swing Is Back.
Třinácti světovými evergreeny a jedním
vlastním originálem dokazuje, že SWING je
věčný a že i dnes na začátku 21. století má
stále co říct. Při výběru repertoáru se Jan
Smigmator spolehnul na léty prověřenou
klasiku z hudební dílny bratrů
Gershwinových, Cole Portera, Michela
Legranda a repertoár takových legend,
jakými byli Frank Sinatra, Bobby Darin, nebo
dodnes fantastický Tony Bennett, kterému je

album věnováno. V doprovodu svého
vynikajícího Swinging Tria (V. Strnad,
J. Greifoner a B. Križek), Big Bandu Felixe
Slováčka a hostů, jakými jsou Markéta
Smejkalová, Jan Kyncl, František Tomšíček,
Tomáš Pašek Procházka a zpěvačka Dasha,
dokazuje, že swing žije dál. 

Album evergreenů vycházející
hvězdy českého swingu! 

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 25. 1. 2013

JAN SMIGMATOR SWING IS BACK

85969309808231CD

Svoji otevřeností, muzikálností, poetikou,
citlivým mícháním elektroniky, akustiky,
rockového základu okořeněného lidovkou
vzniklo album působící na domácí scéně jako
zjevení. Vedle dominantních houslí uslyšíte
třeba beatbox, žestě, ale i theremin či
sekačku na trávu. Hudbu umocňují české
poetické texty. V pořadí třetí studiové album
Soundtrack ke konci světa pětičlenné
kladenské kapely Zrní pojednává o konci
světa, tedy přesněji řečeno o tom, jak o něm
všichni mluví. Aniž by kapela kopírovala

zahraniční styly, drží si album světovou
úroveň, právě díky své zvukové pestrosti,
autentičnosti, vyrovnanosti, ale
i instrumentální schopnosti jednotlivých
členů. Producentem alba je Ondřej Ježek.

Jedno z nejzajímavějších alb,
které vyšlo koncem loňského
roku a je nominováno na ceny
Apollo i Vinyla

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč
VYCHÁZÍ: JIŽ VYŠLO

ZRNÍ SOUNDTRACK KE KONCI SVĚTA

85969459666211CDAPPLAUSE

T I T U LY  V D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

www.ledzeppelin.comAtlantic US/Rhino US rock



HITPARÁDA SUPRAPHONU
2 0 1 2

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA Popron: tel.: 227 000 201, fax: 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz 

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: Spinaker s.r.o., tel + 421 – 2 – 58 24 73 54, fax. + 421 – 2 – 58 24 73 59,

objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk

KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA WMG SLOVENSKO

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

http://www.youtube.com/supraphon

www.facebook.com/Supraphon

POUZE PRO ČR

TŘI OŘÍŠKY
PRO POPELKU
SU 5474-2

MICHAL
HORÁČEK
TRIBUTE
SU 6096-2

MICK HUCKNALL
AMERICAN SOUL
2564655789

LED ZEPPELIN
CELEBRATION DAY
8122797099 
8122796887
8122796885
8122796884
8122796883
8122796882

IRENA DOUSKOVÁ
DARDA
BARBORA
HRZÁNOVÁ
SU 6172-2

KAREL GOTT
DOTEK LÁSKY
SU 6075-2

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU 6151-2

KAREL GOTT
DOTEK LÁSKY
SU 6075-2

LUCIE BÍLÁ
MODI
SU 6060-2

VĚRA
ŠPINAROVÁ
JEDNOHO DNE
SE VRÁTÍŠ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6055-2

MARTA
KUBIŠOVÁ
ZLATÁ
ŠEDESÁTÁ
SU 6076-2

MARIE
ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

PŘÍBĚHY VČELÍCH
MEDVÍDKŮ
VÁCLAV VYDRA
SU 5866-2

HELENA
ŠTÁCHOVÁ
HURVÍNKOVO
TRÁPENÍ
SE ŠKOLOU
SU 6169-2

JAN WERICH
DEODUŠI
SU 6166-2

ZDENĚK SVĚRÁK
POHÁDKY
SU 6170-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

HUDBA PRAHY
18. STOLETÍ
JAN DISMAS
ZELENKA – MISSA
NATIVITATIS DOMINI
SU 4111-2

HUDBA PRAHY
18. STOLETÍ
J. D. ZELENKA –
MELODRAMA
DE SANCTO
WENCESLAO ZWV 175
SU 4113-2

NEIL YOUNG &
CRAZY HORSE
AMERICANA
9362495085
9362495086
7599399728

GREEN DAY
UNO!
9362494871
9362494836

GREEN DAY
DOS!
9362494868
9362494835

LINKIN PARK
LIVING THINGS
9362495048

VANGELIS
THE COLLECTION
2564658108

SERJ TANKIAN
HARAKIRI
9362495093

MUSE
THE 2ND LAW
2564656878
2564656880
2564656877
2564656879

LUCIE BÍLÁ
MODI
SU 6060-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

HELENA
VONDRÁČKOVÁ
HELENA 
(NEJEN) O LÁSCE
PLATINOVÁ EDICE
SU 6072-2

MARIE
ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

BÍLÉ VÁNOCE
LUCIE BÍLÉ
SU 6008-2

VÁCLAV NECKÁŘ
DOBRÝ ČASY
SU 6066-2

FLAMENGO
KUŘE
V HODINKÁCH
SU 6069-1
SU 6069-2

WALDEMAR
MATUŠKA
NEBESKEJ
KOVBOJ
KOLEKCE
18 CD-BOX
SU 6077-2

VOSKOVEC +
WERICH 
POSLEDNÍ
FORBÍNA
SETKÁNÍ 
VE VÍDNI 1974
SU 6164-2

ZDENĚK SVĚRÁK 
NOVÉ POVÍDKY
SU 6161-2

KAREL
POLÁČEK 
BYLO NÁS PĚT  
SU 6145-2

ANTONÍN DVOŘÁK
SYMFONICKÉ DÍLO
ČESKÁ
FILHARMONIE
VÁCLAV NEUMANN
SU 4090-2

PAVEL HAAS
QUARTET
ANTONÍN DVOŘÁK
SMYČCOVÉ
KVARTETY OP. 106
A „AMERICKÝ“
SU 4038-2

CHOPIN
NOKTURNA
IVAN MORAVEC
SU 4097-2

VÁCLAV TALICH 
LIVE 1939 /
SMETANA
MÁ VLAST
SU 4065-2

LUDWIG VAN
BEETHOVEN
KOMPLETNÍ
HOUSLOVÉ SONÁTY /
SUK, PANENKA
SU 4077-2

PKF, J. HRŮŠA
SMETANA
MÁ VLAST
SU 4032-2

SOFIA
GUBAJDULINA
KOMPLETNÍ
SMYČCOVÉ
KVARTETY
SU 4078-2

FRANTIŠEK BENDA
HOUSLOVÉ
KONCERTY
IVAN ŽENATÝ
SU 4064-2

KAREL GOTT
MÉ PÍSNĚ
36CD BOX
SU 6000-2

VÁCLAV NECKÁŘ
DOBRÝ ČASY
SU 6066-2

WALDEMAR
MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

MICHAL TUôNÝ
BEST OF
SU 5696-2

BRUNO MARS
DOO-WOPS &
HOOLIGANS
7567883325


